

6 trendów podróżniczych w 2018 roku

Technologia, zwiększająca się zasobność portfeli, dostęp do internetu i rosnąca świadomość podróżujących wpływają na sposób podróżowania. W miejsce standardowych tygodniowych wyjazdów w ciepłe miejsce raz w roku, coraz częściej decydujemy się na weekendowe wypady do europejskich stolic, sami rezerwujemy podróż, a także łączymy obowiązki zawodowe ze zwiedzaniem i poznawaniem nowych kultur. Eksperti [eSky](#) przedstawiają 6 trendów podróżniczych, które można zaobserwować wśród podróżujących w 2018 roku.

Samodzielne podróżowanie i organizacja wyjazdu

Coraz więcej osób decyduje się na samodzielną organizację podróży. Lot, hotel, transfer lotniskowy, ubezpieczenie – wszystko można wyszukać i zarezerwować online.

- Taka opcja pozwala uniknąć schematu urlopu tygodniowego lub dwutygodniowego. Samodzielna organizacja podróży pozwala optymalnie wybrać termin podróży, jej długość, a także dopasować godziny lotu. Dodatkowo, podróżujący może wybrać odpowiedni hotel, apartament czy rodzaj wyżywienia – mówi Tomasz Kaczmarek, Marketing Manager Central-Western Europe z eSky Group.

Ważnym czynnikiem przemawiającym za samodzielną organizacją wyjazdu jest również możliwość wybrania idealnego kierunku podróży. W takiej sytuacji nie ogranicza nas oferta biur podróży – możemy spędzić wakacje w dowolnym miejscu na świecie.

Wypożyczanie samochodów

Dostępność cenowa, a także chęć bycia niezależnym i dobrego poznania miejsca, które się odwiedza coraz częściej przemawiają do podróżujących. Wypożyczony na wakacjach samochód zapewnia wygodę, ponieważ kierunek i czas zwiedzania możemy dopasować do własnych potrzeb i planów czy rytmu dnia. Nie jesteśmy zmuszeni całego urlopu spędzać w jednym miejscu – to świetny sposób, by poznać bliżej jeszcze więcej ciekawych miejsc.

Gap year i urlop sabbatical

Rok w podróży? Brzmi... niedostępnie? Już nie tylko młodzi ludzie, którzy ukończyli szkołę średnią i zrobili rok przerwy przed rozpoczęciem studiów, decydują się na tzw. gap year. Liczba pracowników, którzy planują taki krok (w tym przypadku urlop sabbatical, czyli bezpłatny kilkumiesięczny urlop) rośnie z roku na rok. Ten przysłowiowy rok w podróży pozwala nie tylko zobaczyć wiele ciekawych

miejsc, poznać kulturę z różnych stron świata, spotkać nowych ludzi na swojej drodze, ale także pomaga nabrać dystansu do własnego życia czy odnaleźć własne pragnienia. Kto ma tyle odwagi?

Świadoma turystyka

Podróżowanie do niekomercyjnych miejsc, spotkania z lokalnymi mieszkańcami, ochrona natury podczas zwiedzania, a także nieodwiedzanie atrakcji, w których wykorzystywane są zwierzęta to tylko niektóre z zasad świadomej turystyki. Do zmian klimatu, wymierania gatunków roślin i zwierząt czy wycisku lokalnej ludności w dużej mierze przyczynia się również biznes turystyczny. Dlatego coraz więcej osób stara się podróżować odpowiedzialnie - z poszanowaniem ludzi, natury czy lokalnych zwyczajów.

Wyjazdy tematyczne

Zajęcia z jogi na Bali? Nurkowanie na Mauritiusie? A może zajęcia kulinarne we Włoszech? Połączenie pasji z podróżowaniem to idealny przepis na udany urlop. Na wakacjach nie trzeba ograniczać się do plażowania i zwiedzania zabytków, a swoją pasję można rozwijać w każdym zakątku świata. To także okazja do inspirujących rozmów i wymiany doświadczeń z ludźmi o tych samych zainteresowaniach.

Praca i podróże w jednym

Bleisure to połączenie biznesu i przyjemności. Coraz więcej osób podróżujących służbowo wykorzystuje to również jako możliwość zrobienia sobie krótkiego urlopu i zwiedzenia miejsca. Często po zakończonych spotkaniach biznesowych, osoby decydują się na wzięcie kilku dni wolnego i poznanie bliżej miejsca, w którym się znajdują.

Innym trendem związanym z życiem zawodowym i podróżami jest pojawienie się tzw. cyfrowych nomadów. Są to osoby, których praca pozwala na zajmowanie się obowiązkami w dowolnym miejscu na świecie z dostępem do internetu. Według badania „Raport o współczesnych nomadach”^[1] są to najczęściej osoby młode (25-44 lat), dla których najważniejszą wartością w życiu jest wolność (83% respondentów). Zatem podróżują oni po świecie, poznają nowe miejsca i kulturę, jednocześnie pracując.

[1] Hatalska.com, Raport o współczesnych nomadach, http://hatalska.com/wp-content/uploads/2017/02/Wedrowcy_RaportOWspolczesnychNomadach.pdf, dostęp: 27.08.2018.